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Protokół Nr II/24 

z obrad II sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 29 maja 2024 r. 

 

Obrady II sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VII kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1255 

pod przewodnictwem Artura Duda – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 14 radnych (nieobecny był radny Michał Kulczewski). 

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Geodeta Powiatowy Krzysztof 

Kowalczyk, Dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie Aneta Długozima, Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski. Krzysztof Sobiewski.   

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z 

materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do niego. 

Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zasad ustalania wysokości diet radnym powiatu kolneńskiego oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych; 

2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r.; 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2024-2029; 

4) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadający Powiatowi Kolneńskiemu i niektórym jego jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych; 

5) w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku”; 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Kolno; 

7) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, położonej 

w Kolnie na rzecz Miasta Kolno; 

8) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala Ogólnego w 

Kolnie za 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kolneńskiego oraz 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kolnie.  

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie sesji. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr III/24.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 7 maja 2024 r. do 29 

maja 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Artur Duda zapytał o pytania do sprawozdania. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty co spowodowało nagłą utratę zaufania w stosunku do 

Dyrektora PCPR w Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego, że został zwolniony. 

 Z tego co wiadomo dyrektor przez 5 lat współpracował z tym samym zarządem powiatu, nie 

było żadnych zmian. Na sesjach rady powiatu przyjmowane były sprawozdania dyrektora z 

jego pracy oraz jednostek podległych. Dyrektor PCPR co roku dostawał nagrody od Starosty. 

Reguła, która została użyta w uchwale zarządu powiatu w sprawie zwolnienia dyrektora PCPR 

w Kolnie tj. „utrata zaufania” jest zdaniem radnego tylko „kurtyną”, pod którą można umieścić 

wszystko, jeśli nie chce podać się rzeczywistych powodów zwolnienia. Utrata zaufania do 

dyrektora powinna się z czymś wiązać. Prze 5 lat wszystko było dobrze, to może dyrektor 

dopuścił się jakiejś niegospodarności, źle coś zrobił – dopytał radny Stanisław Wiszowaty. 

Radny wspomniał, że w uchwale jest zapis o braku kompetencji dyrektora w zarządzaniu 

jednostką. Wspomniał, że sam współpracował z dyrektorem Sobiewskim i jednostki, które 

powstały przy PCPR (WTZ, mieszkanie chronione, ŚDS, ośrodek wsparcia dla osób objętych 

przemocą) były inicjatywą Pana Krzysztofa Sobiewskiego albo powstały przy współpracy z 

nim. Zadania te zostały prawidłowo rozliczone, nie było żadnych zastrzeżeń. Radny Stanisław 

Wiszowaty dodał, że ze zdumieniem przyjmuje taki argument, że dyrektorowi brak kompetencji 

do zarządzania jednostką. Wspomniał, że jest powszechna opinia, że to stanowisko jest komuś 

potrzebne. Wobec tego zwrócił się do Starosty, żeby publicznie zaprzeczył, że jest to nieprawda 

i są rzeczywiście jakieś powody, żeby zwolnić dyrektora PCPR w Kolnie. Dodał, że to jest 

niegodziwe, że zwalnia się człowieka bez przyczyny. Jeśli coś zrobił to należy powiedzieć to 

wprost. A jeśli używa się tylko ogólników, to dla dyrektora jest to krzywdzące.  

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i wspomniał, że dyrektor jest odwołany ze stanowiska już 

po raz drugi. Jako Zarząd obserwujemy pracę dyrektora i w uchwale o zwolnieniu nie 

podawaliśmy wszystkich szczegółów, żeby nikomu nie zaszkodzić. Starosta Tadeusz Klama 

powiedział, że Zarząd Powiatu mógł wcześniej zwolnić dyrektora PCPR oraz dodał, że nie ma 

nikogo na to stanowisko.  

Następnie głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał dlaczego, jeśli były jakieś 

przesłanki do zwolnienia dyrektora, otrzymywał on nagrody od Starosty. Jeśli współpraca 

układała się źle, dyrektor źle pracował, to należało przywrócić go do porządku i nie przyznawać 

nagród albo rozwiązać z dyrektorem umowę o pracę w momencie, gdy były do tego powody. 

Pan Stanisław Wiszowaty powiedział, że argumentacja Starosty, że nie chce nikogo krzywdzić 

i nie podaje szczegółów to nic nie wyjaśnia. Radny wspomniał, że rozmawiał z dyrektorem 

Krzysztofem Sobiewskim przed sesją i on nie wie dlaczego został zwolniony. Pan Stanisław 

Wiszowaty zwrócił się do Starosty o wyjaśnienie.  

Starosta powiedział, że są ludzie do których nie trafiają żadne ponaglenia i w tej sprawie nie 

ma nic więcej do powiedzenia.  
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W następnej kolejności głos zabrał radny Robert Wacław Nadara i zwrócił się do Wicestarosty 

z zapytaniem czy w PCPR były przeprowadzane oceny okresowe pracowników. Zapytał jak 

oceniany był Dyrektor PCPR w Kolnie.  

Głos zabrał Wicestarosta Karol Pieloszczyk i dopowiedział, że nie były najwyższe, ale dobre.  

Następnie radny Robert Wacław Nadara dodał, że były dla dyrektora przyznawane nagrody, 

oceny okresowe były pozytywne i przez 5 lat nie było żadnych sygnałów o nadużyciach 

dyrektora. Zapytał czy w PCPR były w ostatnim czasie jakieś kontrole, które spowodowały 

decyzję zarządu.  

Wicestarosta Karol Pieloszczyk odpowiedział, że były przeprowadzane kontrole i nie wszystkie 

były pozytywne.  

Radny Robert Wacław Nadara dopytywał, dlaczego dyrektor co roku dostawał nagrody jeśli źle 

zarządzał jednostką. 

Starosta powiedział, że po kontroli można było postawić zarzuty dyrektorowi o złym 

zarządzaniu jednostką, jednak zarząd nie chciał tego robić. 

Na tym dyskusję zakończono.  

 

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr II/7/24 w sprawie zasad ustalania wysokości diet radnym powiatu kolneńskiego 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu omówionego przez Sekretarza Powiatu Agnieszkę Chrzanowską, przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawioną przez Przewodniczącą Komisji 

Małgorzatę Kalinowską oraz przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Katarzynę Niedźwiecką. 

Dyskusji nie podejmowano.    

 

2) Uchwałę Nr II/8/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r. - w 

głosowaniu 14 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Kalinowską. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Artur Duda otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i wspomniał, że w poprzedniej kadencji środki 

finansowe na inwestycje w poszczególnych gminach nie były rozdysponowane 

sprawiedliwie. W gminie Stawiski na inwestycje wydatkowano 27 mln zł, natomiast w 

gminie Grabowo 4 mln zł. Wobec tego zwrócił się do Starosty, aby w tej kadencji te 

dysproporcje zminimalizować. Wnioskował, aby w tej kadencji wykonać remont drogi od 

mostu w m. Grabowo do m. Świdry oraz drogę Przyborowo-Milewo. 

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że są przygotowane dokumentacje 

projektowe na inwestycje w każdej gminie w powiecie i Rada Powiatu będzie podejmowała 

decyzje, które inwestycje będą wykonywane. Dodał, że Zarząd powiatu postara się, aby te 

inwestycje były robione równomiernie.  

W następnej kolejności głos zabrał radny Tomasz Chojnowski i odniósł się do słów radnego 

Stanisława Wiszowatego w sprawie inwestycji w gminie Stawiski. Wspomniał, że radny 

startuje w wyborach z gminy Stawiski i gminy Grabowo, a ma pretensje o inwestycje w 

gminie Stawiski. Dodał, że dzięki głosom mieszkańców gminy Stawiski, radny Stanisław 

Wiszowaty został wybrany na radnego.     
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Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że jest radnym z dwóch gmin i nie ma 

pretensji do wyborców tylko do zarządzających, że jedną gminę się omija przy inwestycjach, 

a na drugą gminę wykłada się duże środki finansowe. Radny dodał, że nie będzie siedział 

cicho. Rada Powiatu ma dbać o to, aby na wszystkie gminy przeznaczało się podobne środki 

finansowe.  

W następnej kolejności głos zabrał radny Rafał Załęcki i wnioskował o wykonanie drogi od 

mostu w m. Grabowo do m. Świdry oraz o remont drogi Przyborowo-Milewo.  

Następnie radna Katarzyna Niedźwiecka dodała, że w pierwszej kolejności należy 

dokończyć inwestycje, które są już w trakcie realizacji tj. drogę Mały Płock-Mściwuje, a 

następnie zacząć kolejną inwestycję. 

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady i dodał, że każdy z radnych chce, aby w 

jego gminie było wykonanych jak najwięcej inwestycji, jednak Zarząd Powiatu ma 

określoną pulę środków finansowych i wyraził nadzieje, że będzie nimi dysponował tak, że 

każdy będzie z radnych zadowolony.  

Na tym dyskusję zakończono.    

 

3) Uchwałę Nr II/9/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2024-2029 - w głosowaniu 14 gł. tj. jednogłośnie wg projektu 

przygotowanego i przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji 

Małgorzatę Kalinowską. Objaśnienia przyjętych wartości zawarto w załączniku Nr 3 do 

uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

4) Uchwałę Nr II/10/24 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadający Powiatowi Kolneńskiemu i niektórym jego jednostkom 

organizacyjnym oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych – w głosowaniu 14 gł. 

tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez Skarbnika Powiatu 

Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Kalinowską. Dyskusji nie podejmowano. 

 

5) Uchwałę Nr II/11/24 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Kolneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 roku” - w 

głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez z-cę Naczelnika 

Wydziału organizacyjnego Iwonę Podeszwik, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji 

Katarzynę Niedźwiecką. Uwag nie zgłaszano.    

 

6) Uchwałę Nr II/12/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Kolno - w głosowaniu 

14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez z-cę Naczelnika Wydziału 

organizacyjnego Iwonę Podeszwik, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Katarzynę 

Niedźwiecką oraz przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Kalinowską.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i wnioskował o rozważenie dofinansowania 

dożynek gminnych, a także organizowanie w przyszłości dożynek powiatowych.  

Starosta Tadeusz Klama powiedział, że udzielenie pomocy finansowej Miastu Kolno miało 

na celu, aby powiat był organizatorem dużej imprezy. Dodał, że nie ma nic przeciwko, żeby 
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powiat wraz z gminami robił dożynki gminne i czeka na propozycje. Na tym dyskusję 

zakończono.  

 

7) Uchwałę Nr II/13/24 w sprawie  wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości, 

położonej w Kolnie na rzecz Miasta Kolno - w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu przedstawionego przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa Kowalczyka, przy 

pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego przedstawionej 

przez Przewodniczącą Komisji Katarzynę Niedźwiecką oraz przy pozytywnej opinii 

Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Małgorzatę 

Kalinowską. Pytań nie zgłaszano.  

 

8) Uchwałę Nr II/14/24 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Szpitala 

Ogólnego w Kolnie za 2023 r. – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima. Dyskusji 

nie podejmowano.  

 (podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu)  

 

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kolneńskiego przedstawił 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Michał Połoński. Poinformował, że skargę 

z dnia 25 marca 2024 r. na działania Starosty Kolneńskiego - Wydziału Budownictwa i Ochrony 

Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kolnie uznaje się za bezzasadną. Wskazuje się 

Skarżącemu, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi w zakresie działań Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kolnie jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego 

w Białymstoku. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Dyskusji nie podejmowano. 

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 

II/15/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kolneńskiego oraz Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Kolnie.    

(podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 29 maja 2024 r. r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.8. Interpelacji i zapytań nie składano, w związku z tym punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad.9. Wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 29 maja 2024 r. znajduje się w BIP i 

na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady II 

sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

     Artur Duda 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


